
Fyziologie
Použitelnost
Overview: Použitelnost prezentací z Ústavu fyziologie pro získání přehledu hodnotíme jako 
vysokou, při přípravě na zkoušku jsme prezentace často využívali.
Informativnost: Většina prezentací slouží spíše jako kostra přednášky. Obsahují značné 
množství grafů a schémat, která jsou na přednášce komentována. Vzhledem k charakteru 
fyziologie jako předmětu, který je třeba pochopit to ani není na škodu, účast na přednášce 
s odborným komentářem nelze nahradit čtením z učebnic.
Pokrytí: 50%

Zpracování
Formální stránka: Většina prezentací obsahuje jméno přednášejícího a téma na titulní straně. 
Ale přednášející berou své prezentace spíše jako pomůcku než jako plnohodnotný studijní 
materiál, proto se na ostatní aspekty formátování tolik nehledí. Zdroje u obrázků často 
uvedené nejsou (ale některé obrázky také pochází přímo z vědecké činnosti přednášejícího), 
stejně jako další literatura. Osobně nám dost vadilo, že někteří přednášející poskytují své 
prezentace pouze ve formátu pps, a nikoliv ppt, což například znemožňuje zastavit se u 
konkrétní části prezentace a zároveň si o tom najít něco na internetu.
Estetická stránka: Značně variabilní, někteří přednášející mají prezentace celkem úhledné, 
někteří naopak (i přes snahu o nějaký estetický koncept) nepřehledné.

Poznámka  
Samotný styl výuky na Ústavu fyziologie je značně variabilní, což vychází z konceptu 

prof. Hergeta, že každé téma přednáší odborník. Velmi kvalitní jsou prezentace dr. Hodyce, 
doc. Vajnerové a prof. Hampla. Ačkoliv prof. Červenka přednáší skvěle, jeho prezentace 
příliš použitelné nejsou a prezentace dr. Nerada je podle mého názoru přímo odstrašujícím 
případem.

Zvláštní kapitolou je prof. Herget, který elektronické materiály nepoužívá vůbec a 
vystačí si s kreslením na tabuli nebo meotarem. Na druhou stranu vysvětluje látku natolik 
dobře, že dalších materiálů není třeba, a navíc je většina těchto grafů a schémat obsažena 
v jeho skriptech.


